
Liberec po roce rozezní
flašinetáři ze šesti zemí

31. 07. 2018 00:00

Letošní 9. ročník mezinárodního festivalu „Liberecký flašinetář“ se uskuteční 15. - 16. srpna
2018 v Liberci. Do severočeského města zavítá kolem 30 flašinetářů z 6 zemí světa: České
republiky, Francie, Švýcarska, Německa, Rakouska, Slovenska a Polska.

Slavnostní zahájení a představení všech flašinetářů proběhne ve středu 15. srpna od 16 hodin
před libereckou radnicí,  kde si  budete moci  poslechnout všechny nástroje.  Od 19 hodin je
připraven unikátní koncert klasických skladeb v kostele sv. Kříže.

Za „Libereckým flašinetářem“ stojí velice skromně člověk, který by veřejnosti neměl zůstat utajen.
Flašinetáři vědí, ale i Liberečané by měli poznat Jiřího Volného, který i přes svůj vážný zdravotní
hendikep společně s přáteli akci připravuje. Velmi si vážím jeho práce a nasazení, se kterým se do
“Flašinetáře“ každoročně pouští a jsem ráda, že jej Liberecký kraj z dotačního fondu podporuje,“
říká Květa Vinklátová, radní pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Ve čtvrtek 16.  srpna pak akce pokračuje  v  ulicích Liberce,  kdy od 10 do 14 hodin můžete
navštívit koncert flašinetářů v kavárně Kino Kávy v Kině Varšava. Od 15:30 se pak flašinetáři
projedou starou tramvají do Lidových sadů Zoo Liberec, kde vše zakončí od 17.00 závěrečným
koncertem.

Mimo  flašinetů  je  pro  návštěvníky  připraven  doprovodný  program  a  to  v  podobě  Malých
divadelních představení, která si připravilo Panoptikum Maxe Frische z Teplic a Divadlo pod
balkónom  z  Bánské  Bystrice.  Dále  pak  můžete  obdivovat  velké  flašinety  pánů  Riemera
z Kratzau a Buchnera z Schwerzwaldu.  „Rovněž bude k  vidění  funkční  replika parního stroje
s pohonem flašinetu a vše zpestří jízda starých jízdních kol,“ zve radní Vinklátová.


